
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № 01-ОД/5

Об организации питания учащимся 
школы в 2023-2024 учебном году

На основании Постановления Администрации Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области № 2292-ПА от 22.12.2023 г. «Об обеспечении питанием учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области и Постановлением Правительства Свердловской области от 
05.03.2014 г. № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме 
обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных 
общеобразовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской области», 
постановления Правительства Свердловской области от 23.04.2020 № 270-ПП «Об 
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому», постановления Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 
621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных образовательных организациях 
Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Свердловской области (с изменениями)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять с 01 января 2024 г. за счет средств областного бюджета обеспечение: 
1.1. Бесплатным питанием (завтрак или обед) стоимостью 112 рублей в день на одного 
учащегося — учащимся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений;
1.2. Бесплатным питанием (завтрак или обед) стоимостью 129 рубля в день на одного 
учащегося — учащимся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 
следующих категорий:
- дети - сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из многодетных семей;
- дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области.
1.3. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды. 



обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) стоимостью 206 
рублей в день на одного учащегося - обучающихся 1-4 классов муниципального 
общеобразовательного учреждения;
1.4. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, 
обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 236 рублей в день на 
одного обучающегося - обучающихся 5-11 классов муниципального общеобразовательного 
учреждения.
1.5. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-ин вал иды. 
осваивающие основные общеобразовательные программы на дому, денежную 
компенсацию на обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым питанием 
(завтрак и обед) в размере 138,7 рублей за один учебный день обучения.
2. В период с 1 сентября 2023 года до 1 июля 2024 года за счет средств областного бюджета 
бесплатным одноразовым горячим питанием стоимостью 129 рублей в день на одного 
человека из числа обучающихся в 5 - 11 классах в случае, если они являются они:
- детьми лиц. принимающих (принимавших)участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики. 
Запорожской и Херсонской областей;
- гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской и Херсонской областей, вынужденно покинувшими территории Украины. 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики. Запорожской и 
Херсонской областей, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке;
- детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации.».
3. Классным руководителям:
- ежедневно осуществлять общий контроль за организацией питания учащихся в столовой;
- проводить просветительскую и агитационную работу с родителями и учащимися о 
правильном питании.

4. Дубских Н.В., главному бухгалтеру, представлять в Управление образованием 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области ежемесячные отчеты по 
организации питания учащихся в согласованные сроки.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Ислентьева

С приказом ознакомлена: 
Дубских Н.В.


